
2017
Gemeinde Ramsau

Entsorgungstermine

RestmüllR

Recyclinghof Mayrhofen-Brandberg
Öffnungszeiten:
MO: 	 8-12 und 15-18 Uhr
DI:	 7-12 und 15-18 Uhr
MI:	 15-18 Uhr

DO: 	 15-18 Uhr
FR: 	 09-18 Uhr
SA: 	 08-13 Uhr
		

Biogene Siedlungsabfälle von Haushalten können in Gebührensäcken mit der Aufschrift „Umweltzone Zillertal“ zu den Öffnungszeiten am Recyclinghof abgegeben werden.
Behälter am Abfuhrtag bis spätestens 6:30 Uhr bereitstellen!

Restmüll GewerbeRG
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Abgabekosten im Überblick

Einfach und bequem.
Direktverwiegung durch die eingebauten Containerwaagen für Sperrmüll und Altholz.

Durch die Abgabe der Wertstoffe (Karton, Papier etc.) im gemeindeeigenen Recyclinghof in 
Laubichl tragen Sie dazu bei, dass die Gebühren (z. B. Müllgebühr - Entsorgungsentgelte 
Sperrmüll - Altholz - Deponie- und Transportkosten usw.) niedrig gehalten werden können.

Wegen des großen Verwaltungsaufwandes werden Beträge bis 10 EURO vom 
Recyclinghofpersonal direkt eingehoben.

Kostenlos abzugeben

•	 Problemstoffe/ Autobatterien
•	 Kühlgeräte, Kühlaggregate
•	 Leuchtstoffröhren
•	 Elektro- und Elektronikschrott
•	 Bildschirme
•	 Ölradiatoren
•	 Waschmaschinen
•	 Geschirrspüler
•	 E-Herde

•	 Alteisen, Schrott
•	 Baum-/ Strauchschnitt
•	 Holzpaletten, Holzkisten
•	 Fenster-/türenverglasung
•	 Spiegel, Autoscheiben
•	 Aktenvernichter Papierschnitzel
•	 Verpackungsstyropor

Abgabe gegen Gebühren

Fraktion Sammlung Kosten

Altholz behandelt Mindestverechnungsmenge 10kg 0,14€/kg

Sperrmüll lose Mindestverechnungsmenge 10kg 0,29€/kg

Bauschutt sortenrein 0,10€/kg

PKW-Altreifen
PKW-Altreifen

ohne Felge
mit Felge

3,00€/Stück
5,00€/Stück

spezifiziertes Risikomaterial
Konfiskate/Schlachtabfälle
Heim- und Zootiere
Tiere aus der Landwirtschaft
ausgen. Schafe und Ziegen
Rinder ab 4 Monaten

0,45€/kg
0,45€/kg
0,45€/kg
0,45€/kg
0,22€/kg
0,22€/kg

Müllabholtermine 2017

Infoblatt und amtliche Mitteilungen an einen Haushalt

Recyclinghof 
Mayrhofen-Brandberg

Laubichl 120
6290 Mayrhofen

Telefon: 05285/647 86
Mobil: 0699/162 500 15

Öffnungszeiten:
Montag: 		  8-12 und 15-18 Uhr
Dienstag:		 7-12 und 15-18 Uhr
Mittwoch:		 15-18 Uhr
Donnerstag: 	 15-18 Uhr
Freitag:		  09-18 Uhr
Samstag: 	 08-13 Uhr

Recyclinghof Mayrhofen-Brandberg


